八広はなみずき児童館 様

子育てフォーラム ～困難を絆に～

『地域の再生・子育ての社会化を考える』

分科会のパネラーのお願い

拝啓、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、このたびは子育て

フォーラムへの登壇をお引き受けくださり、深く感謝いたしております。

 いじめ、虐待、貧困をはじめとした子育てを巡る事態が深刻化しています。国主導でも

市場に任せる子育てでもない、社会が子どもを育てるシステムとしての『子育ての社会化』

を今こそ真剣に考える時ではないかという問題意識のもと、このフォーラムを開催する運

びとなりました。

今後の予定等につきましては、また追ってご連絡させて頂きます。別途ちらし及び要綱、

交通手配：などにむけたアンケートを同封いたしましたので、ご返答下さいます様よろし

くお願い致します。

敬具

記

日 時：2011年 2月 6日(日) 9：30～14：00

     分科会１０ テーマ：「児童館の課題と可能性を考える～児童館の未来が見

える～」

     9：00に、東京家政大学、三木ホールロビーにお越し下さい。

     後日分科会の内容や資料につきましてはご連絡させて頂きます。

会 場：東京家政大学（板橋区加賀 1-18-1）

対 象：①全国の子育て現場及び若者支援に携わる者

    ②首都圏の子育て現場関係者及び自治体関係者

    ③大学の研究者や学生

    ④子どもから若者支援をしているＮＰＯや市民団体

担  当：子育てフォーラム実行委員会